

Statsminister Kåre Willochs tale for Frankrikes statsminister Pierre Mauroy og fru Gilberte Mauroy ved Regjeringens middag på Akershus Slott torsdag 3. november 1983.

---

Herr Statsminister,  
Fru Mauroy,  
Eksellenser,  
Mine damer og herrer,

På vegne av den norske regjering er det for meg en glede og en ære å få ønske Dem, herr Statsminister, og fru Mauroy, velkommen til Norge og til Akershus Slott. Dette besøket gir oss anledning til å fortsette de grundige samtalene vi hadde under mitt besøk i Paris for ganske nøyaktig et år siden.

Forbindelsene mellom Frankrike og Norge er av gammel dato. Ned gjennom århundrene har historien bragt oss nærmere sammen. Frankrike og Norge har utviklet et nært vennskap og er blitt allierte.

---o0o---

Vårt bilaterale samarbeid er svært viktig på flere områder. For at vi skal lære hverandre bedre å kjenne ønsker vi å utvikle kultursamarbeidet ytterligere. På det økonomiske område var franske interesser med på å etablere våre faste industribedrifter. Langt senere var franske selskaper blant de første i utvinningen av våre olje- og gassfelt i Nordsjøen. Jeg håper at dette vil være starten på et fruktbart økonomisk og teknologisk samarbeid som begge land kan dra nytte av.

---o0o---

Herr Statsminister, både i perioder med avspenning og i perioder med internasjonal spenning deler hele Europa en felles skjebne. I den aktuelle situasjon er et effektivt forsvar basert på Atlanterhavspakten en nødvendighet for å sikre vår frihet og fred. Vi kommer ikke bort fra at en stabil avskrekking er selve grunnlaget for å forhindre krig og dermed også en kjernefysisk krig. Men et destabiliserende element ble introdusert ved SS 20-rakettene innstilt på mål i Vest-Europa. For å gjenopprette likevekten fattet medlemslandene i NATOs integrerte forsvar sitt dobbeltvedtak i desember 1979. Solidariteten blant Alliansens medlemsstater om gjennomføringen av denne beslutning er helt sentral. Vi håper at forhandlingene i Genève om mellomdistanseraketter vil føre til en gjenoppretting av den nødvendige likevekt og vi håper, sammen med mange andre, at dette likevektspunktet skal bli etablert på et lavest mulig nivå. Frankrikes klare oppslutning om styrkebalanse som et uunnværlig middel til fred er også en moralsk styrkelse for dem i andre land som forsværer dette syn.

---o0o---

Forbindelsene mellom Norge og De europeiske fellesskap er meget viktig. Vi har til hensikt å utvide våre kontakter med Kommisjonen og med de ulike medlemsland i Fellesskapet, men også med det politiske samarbeidet mellom Fellesskapslandene. Jeg er overbevist om at vi også under det franske presidentskapet i 1984 kan fortsette og videreutvikle det samarbeidet som allerede er etablert mellom Norge og EPS, og jeg håper at det franske presidentskapet også vil gi mulighet for å utvide kontaktene mellom våre to land.

---o0o---

Herr Statsminister, de historiske bånd mellom våre to land er vel synlige i Oslo. På en sokkel av sten foran Slottet vil De finne statuen av en landsmann, Marskalk av Frankrike, Jean Baptiste Bernadotte, som ble konge i Sverige og Norge under navnet Karl Johan. I sin tid var han en omstridt person i Norge, idag bærer vår hovedgate hans navn.

Et viktig element i de aktuelle og fremtidige forbindelser mellom våre to land hviler på en annen sokkel - "Kontinentalsokkelen" - og jeg er overbevist om at vår beundring for og vårt vennskap med Frankrike og det franske folk er like solide og like grunnfestet som disse soklene av sten.

Idet jeg nok en gang ønsker dere velkommen, vil jeg få utbringe en skål for Dem, herr Statsminister, og for fru Mauroy, for president Mitterand, for det franske folk og for vennskapet mellom våre to land.